Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
--------------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------------------------------------------------------------------------------------

Số:   4132/SYT-NVY Đồng Nai, ngày  11   tháng   10   năm  2017

V/v hưởng ứng ngày Thị giác

thế giới năm 2017.

Kính gửi:

- Giám đốc các Bệnh viện, các Trung tâm Y tế trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Công ty Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện tư nhân;

- Giám đốc Trung tâm truyền thông GDSK Sở Y tế.

Căn cứ công văn số 1139/BVMTW-CĐT ngày 28/9/2017 của Bệnh

viện Mắt TW về việc hưởng ứng ngày Thị giác thế giới năm 2017 trên địa

bàn tỉnh;

Với mục tiêu “Quyền được nhìn thấy cho mọi người vào năm 2020”,

Tổ chức Y tế thế giới (WHO) và tổ chức phòng chống mù lòa quốc tế

(IABP) đã quyết định chọn ngày thứ 5 của tuần lễ thứ 2 vào tháng 10 hàng

năm là Ngày Thị giác thế giới (năm nay là ngày 12/10/2017). Chủ đề Ngày

Thị giác thế giới năm nay là “Make Vision Count - Hãy quan tâm chăm sóc

sức khỏe đôi mắt của bạn”;

Để hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới năm nay. Nhằm động viên toàn

xã hội tham gia vào các hoạt động chăm sóc mắt và phòng chống mù lòa.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc tham gia các hoạt động

hưởng ứng như sau:

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông trên các phương tiện thông tin

đại chúng về công tác phòng chống mù lòa;

2. Tổ chức lễ mít tinh hưởng ứng Ngày Thị giác thế giới xung quanh

sự kiện;

3. Tổ chức các đợt khám và cấp thuốc miễn phí tùy theo khả năng và

tùy thuộc vào kinh phí của các đơn vị.

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo, đánh giá

kết quả về Sở Y tế trước ngày 31/10/2017 (Gửi trước file qua Email:

hoanganhtuan4774@gmail.com  DĐ: 0917.84.69.68) để Sở Y tế tổng hợp,

báo cáo Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống mù lòa TW./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY.

  GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Hoàn

mailto:hoanganhtuan4774@gmail.com

		2017-10-13T08:44:43+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Minh Hoàn<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!